nodici, coactus fuit *Andreas* mutare solum suae provinciae propter tumultus adversus se excitatos, abiitque in Mesopotamiam, in qua *Rabulas* episcopus erat Edessenus, qui commotus erat adversus eum, propter condemnationem Capitulorum Cyrilli, aut alias rationes nobis incognitas. Cum vero *Rabulas* hoc anno libros Theodori anathematizavit, damnavit etiam quae *Andreas* scripsit adversus Cyrilli Capitula, indeque *Andreas*, cui aliunde Theodori memoria in veneratione erat, litteras dedit ad Alexandrum Hieropolitanum suum metropolitanum, qui anno tantum sequenti episcopatu suo dejectus est, ut mox diximus, recitatas cap. 43 Synodici, in quibus inquit: « Illi qui pro recta fide laborant scripserunt mihi ab Edessa, quia *Rabulas* apertissime declinavit a dogmatibus veritatis, et persequitur recte fidei defensores; ita ut Theodorum quidem beatum recte glorificationis magistrum præsumeret anathematizare in Ecclesia, et multa mala contra eum diffunderet; anathematizaret vero et illos, qui ea, qui illius sunt, legunt, insuper et qui illa (legendum, insuper et illa quae, ut recte corrigit Baluzius) scripsimus, et quicumque veniunt et non portaverint ad combustionem Theodori Codicem, et eos, qui praeter illa, quae Cyrilli sunt, sapiunt, etc.; amici vero (nempe Ibas, et qui cum illo erant Edesseni) qui persecutionem sustinent, interrogant nos si oporteat jam scissionem fieri et ostendi fiduciam, quia circa ea consilium minime id nunc usque fecerunt. Mihi autem rationale videtur, ut qui fiducialiter impie agit, et omnes abjuravit Orientales, et nos contra eum clare punemus ».

19. *Andreas episcopus Samosatæ duos libros scripsit adversus Cyrilli Capitula.* — Abhorrebant tam Alexander, quam *Andreas*, scienti et plures episcopi qui pacem susceperant, a Capitulis Cyrilli, et *Andreas* tam ante Concilium Ephesinum, quam post ejus celebrationem adversus eadem scripserat nomine episcoporum Orientalium. *Cyrillus* Apologeticum adversus priorem *Andreae* librum edidit, qui adhuc extat, sed ad secundum non respondit; allerum enim Opus *Andream* contra *Cyrilli* Capitula composuisse, docte ostendunt *Garnerius* tom. II Oper. M. Mercatoris pag. 175, et *Lupus* loco laudato, ex libro *Anastasio* Sinaitæ, qui *Dux viæ* dicitur, quod fragmentum ab eodem *Anastasio* recitatum non reperitur in objectionibus *Andreae* a *Cyrillo* confutatis. Tempus quo secundum illud opus ab *Andrea* scriptum, nos edocet *Theodoros* lector lib. 2, ubi ait: « Post reconciliationem cum Orientalibus *Theodoretus* contra duodecim *Cyrilli* Capitula scripsisse dicitur. *Rabula* episcopus Edesse, caecus erat. Accusavit autem *Andream* *Samosatensem* episcopum quod contra duodecim Capitula *Cyrilli* scripsisset », ut recte textum Theodori emendavit *Valesius*, non vero, ut anteriores editiones, quas *Baronius* num. 4 secutus est, habent: *Andreas vero Samosatensis accusavit eum*; hoc enim plane falsum est, nec a Theodoro lectore proditum. Va-